خلق کمونیست حزب توسط خان داود دولت علیه 1978م( آوریل 27( 1357خورشیدی
نهاد در اساسی دگرگونی موجب که )210 :1384 طنین، و 24 :1383 )اندیشمند، افغانستان
قدرت و حکومت شد را می‌توان یکی از اساسی‌ترین تأثیرات نظام بین‌الملل دوقطبی بر افغانستان
دانست.

بالاخره این‌که پیامد اصلی حادثۀ 11 سپتامبر برای افغانستان این شد که امریکایی‌ها بهانه‌ای
برای حمله به این کشور بیابند و برای سرنگونی رژیم طالبان و نابودی شبکۀ القاعده و بن‌لادن که
متهمین اصلی ماجرا شناخته شده بودند، در تاریخ ۷ اکتبر ۲۰۰۱م برابر با 15 میزان )مهر( 1380
خورشیدی، حدود ساعت 7:10 بعد از ظهر به‌ وقت کابل )رضایی، 1392: 43(، تهاجم نظامی به
افغانستان را آغاز کرده و سیطرۀ طالبان را از افغانستان برچینند و برای حضور درازمدت خودشان

در افغانستان برنامه‌ریزی نمایند.

3-4. درنگی بر پیمان امنیتی